
Во денешно време, постои јасна итност за 
зајакнување на ХОРЕКА индустријата: сектор со 
висок економски раст, но чии услови за работа 
се генерално поврзани со несигурност, сезонa 
и ниски професионални квалификации, меѓу 
другите недостатоци

Во овој контекст, важно е да се пополнат овие 
празнини, а еден начин да се стори тоа е да се 
привлече квалификувана работна сила. Тука 
се појавува европскиот проект „HoReCa4VET -  
„Квалификации на пазарот на труд – патоказ за 
намалување на јазот во компетенциите помеѓу 
образованието и пазарот на труд во ХоРеКа 
секторот“
 
Кои се неговите цели?
Главната цел на проектот HoReCa4VET е да го 
зголеми пристапот до формално, неофицијално 
и неформално доживотно учење во ХоРеКа 
индустријата, преку развивање и имплементација 
на модели за валидација и сертификација според 
Европската рамка за квалификации.
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В О  Х О Р Е К А  С Е К Т О Р О Т 
Очекувани исходи
Вештините развиени како резултат на проектот ќе 
можат да ги надополнат компетенциите стекнати 
во рамките на формалното и неформалното 
образование, бидејќи тоа е одговор на 
идентификуваните потреби на пазарот на трудот. 
Ова ќе им обезбеди на компаниите квалификуван 
персонал и, дополнително, ќе им овозможи на 
поединците да го подобрат својот пристап до 
пазарот на трудот. 

Тимот на HoReCa4VET  
Организациите кои го овозможуваат овој проект 
се: Stowarzyszenie na rzecz innowacji i edukacji 
(координатор), EVACO, EDITC LTD, Akdeniz 
Üniversitesi, FEH, Samerimpeks Impulsi, од Полска, 
Кипар, Турција, Шпанија и Северна Македонија.
HoReCa4VET е кофинансиран од Еразмус+ 
програмата на Европската комисија.
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